
RESOLUÇÃO Nº 01/08-COUN 
 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no parecer nº 01/08 exarado pelo 

Conselheiro Mauro Lacerda Santos Filho no processo nº 008491/2008-24 e por maioria de votos 

(30x04), 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Autorizar a direção da Escola Técnica da UFPR inscrever-se 

na participação do Programa de Expansão da Rede Federal de Educação Profissional e 

Tecnologia visando a implantação do IFET/Paraná. 

 

 

 

 

 

 

 

Sala de Sessões, em 19 de março de 2008. 

 

 

 

 

 

Carlos Augusto Moreira Júnior 

Presidente 

 


